Совещание руководителей образовательных учреждений

Протокол № 10

от 22 июня 2021 года

9.00 часов

Присутствовали:

Директора общеобразовательных учреждений – 19 человек

Заведующие дошкольными образовательными учреждениями – 13 человек

Директор дома творчества

Директор ДЮСШ

Директор детского дома

Директор лагеря «Юность»

Повестка:

1. О предварительных результатах Государственной итоговой аттестации

в 2021 году (Плаксина И.Н., главный специалист МКУ «ОКО УО»).

2. Об исполнении распоряжения Губернатора Кемеровской области-

Кузбасса «О мероприятиях, направленных на противодействие

распространению новой коронавирусной инфекции (COVID – 19), и внесении

изменения в распоряжение Губернатора Кузбасса от 15.06.2021 №85-рг «О

дополнительных мерах по противодействию распространению новой

коронавирусной инфекции (COVID – 19) (Титова Е.Г., и.о. начальника

Управления образования).

3. О проведении выпускных вечеров в 2021 году (вручение федеральной

медали «За особые успехи в учении», знаков «Отличник Кузбасса», о

проведенных выплатах единовременного социального пособия выпускникам)

(Титова Е.Г., и.о. начальника Управления образования).

 4. Разное (Титова Е.Г., и.о. начальника Управления образования,

Потехина Т.С., начальник МКУ «ОКО УО»)

Протокол поручений

начальника Управления образования

по итогам совещания руководителей образовательных учреждений

22.06.2021 года

№

п/п

Поручение Срок

исполнения

Контроль

исполнения

Руководителям всех учреждений:

1. Составить дорожную карту по

подготовке обучающихся, не

прошедших ГИА, к повторной сдаче

экзаменов в дополнительный период

(сентябрьские сроки)

до 05.06.2021 Плаксина И.Н.

2. Обеспечить контроль за подготовкой

выпускников 9-х, 11-х классов,

получивших неудовлетворительные

результаты по двум обязательным

предметам (русский язык, математика)

на ГИА, к повторной сдаче экзаменов в

дополнительные сентябрьские сроки

 июль-август

Плаксина И.Н.

3. Обеспечить участие обучающихся в

дополнительном периоде ГИА 2021 года

(в соответствии с расписанием)

сентябрь  Плаксина И.Н

4. Под подпись ознакомить сотрудников

учреждений с распоряжением

Губернатора Кузбасса «О мероприятиях,

направленных на противодействие

распространению новой коронавирусной

инфекции (COVID – 19), и внесении

изменения в распоряжение Губернатора

Кузбасса от 15.06.2021 №85-рг «О

дополнительных мерах по

противодействию распространению

новой коронавирусной инфекции

(COVID – 19).

Обеспечить выполнение распоряжения

Губернатора Кузбасса.

22.06.2021

до 01.07.2021

Ходакова Л.Н.

Ходакова Л.Н.

5. Обеспечить исполнение распоряжения

Губернатора Кузбасса «Об организации

проведения торжественных

мероприятий в связи с окончанием

получения  среднего общего образования

(выпускные вечера)»

до 26.06.2021

включительно

Плаксина И.Н.,

Долгова О.В.,

Ходакова Л.Н.

6.  Сдать в Управление образования до 25.06.2021 Потехина Т.С.

документы на оказание материальной

помощи к школе

включительно

7. Направить в методический отдел заявку

на участие в конкурсах профмастерства

до 15.06.2021 Зверева М.А.

8. Дать предложения по мастер-классам,

экспонатам, материалам для районной

выставки в рамках августовского

педагогического совета.

до 15.06.2021 Зверева М.А.,

Игнатенко М.Е.